Termos Aditivos



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ CNPJ: 13.915.665/0001-77

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 062/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº. 060/2025 CONCORRÊNCIA Nº. 002/2025

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa do ramo da construção civil para executar obra de construção de uma praça de eventos dos vaqueiros situado na sede do Município de Chorrochó/Bahia

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chorrochó, CNPJ nº. 13.915.665/0001-77.

SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

CONTRATADA: C F A CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº. **28.813.354.0001-74**, end: Rua Rio Beberibe, nº. 01 – Galpão 02, Bairro José e Maria, CEP: 56.320-370, Petrolina-PE, neste ato representada pelo Sr. **Lucas Caffé Antunes de Queiroz**, RG nº. 1282345630 SSP/BA e CPF/MF nº. 053.960.335-09.

OBJETO DO ADITAMENTO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo o **ACRÉSCIMO** do VALOR GLOBAL para contratação de empresa do ramo da construção civil para executar obra de construção de uma praça de eventos dos vaqueiros situado na sede do Município de Chorrochó/Bahia, constante no Contrato nº. 062/2025, correspondente à **0,529%** ao valor global do originalmente inicial contratado, conforme Parecer Técnico do setor de engenharia.

FUNDAMENTO LEGAL: Arts. 124 e 125 da Lei Federal n° . 14.133/2021 e suas alterações posteriores.

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ

SECRETARIA: 2.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ESERVIÇOS PÚBLICOS UNIDADE: 2.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ESERVIÇOS PÚBLICOS ATIVIDADE: 15.451.0003.1.704 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS E JARDINS

ELEMENTO DESPESA: 4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES

FONTE: 500/706.3110

Chorrochó-BA, 09 de julho de 2025. **UILDE IRLA DE OLIVEIRA,** Prefeito Municipal – Ordenador de Despesa.



Praça Coronel João Sá, 665, Centro, CEP: 48.660-000 Chorrochó - Bahia Email: pmchorrocho@gmail.com